Illustrissime ac Reverendissime Domine! Mense Novembri a. c. Reverendissimi Episcopi Austriae, Viennae congregati, direxerunt ad Sanctitatem Suam Leonem PP. XIII. litteras, quibus conquerebantur de injurya S. Sedi Apostolicae illata posito monumento in Urbe Sancta viro isti famoso, perjuro et apostatae. Quam grato animo Sanctissimus Pater litteras praefatas exceperit, ostendit apposita Epistola Sanctitatis Suae, quam cum Amplitudine Vestra Reverendissima comunico, adjungensque summae reverentiae sensus, persisto Amplitudinis Vestrae Reverendissimae humillimus et devotissimus servus

Fr. Cardinal. Fürstenberg  
Pr. Archiepiscopus Olomuciensis.

Olomueii, 9. Januarii 1890.

## LEO PP. XIII.

Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Ex nobilissimis litteris, quas e vestro conventu, ad Ecclesiarum vestrum negotia tractanda inito, una eademque voluntate ad Nos dedistis, communes animorum sensus Nobis libere effundentes, perspeximus ea, quae gesta sunt superioribus mensibus in hac Urbe Nostra, monumento excitato periuro religiosae disciplinae et catholici nominis desertori, non minus Vos, quam reliquos Catholici Orbis Antistites et Fideles moerore et indignatione implevisse. Magnitudinem patratae impietatis Vos in sua penitus natura et pondere sagaciter aestimastis, spectata scilicet gravitate iniuriae Deo et Ecclesiae illatae, indignitate eorum, quae in hac Pontificum Sede acta, quaeque dicta sunt, spectato favore publicae auctoritatis, odio demum, quod in omne, quod sanctum et augustum est, omni larva proiecta aperte prorupit. In his vere summum dedecus Religionis hostium apparuit, qui in eo, quem dignum honore suo habuere, non virtuti conferre potuerunt gloriam, sed solum statuere infaustum impietatis suae monumentum. Nec minus insigne documentum Deo

sic disponentes oblatum est, unde discant homines, quibus fidere debeant, a quibus caveant, atque aperte innotescat, dum Nos libertatem et iura huius Apostolicae Sedis tuemur, in his iustitiae et honestatis causam tueri, quae sunt fundamenta incolumitatis et salutis in humana societate, quibus fundamentis disiectis nullum est calamitatis genus, quod non sit pertimescendum. Gratissimum itaque Nobis fuit, quod vestram vocem et auctoritatem contulistis ad Religionis et boni publici patrocinium, uti hoc tempus maxime postulat, ac nulla maior Nobis consolationis causa esse poterit, quam si, dum undique ab impiis ad corrumpendos hominum animos faces admoventur, Filii lucis suis Pastoribus coniuneti in bono certamine certando, constantes sese atque alacres in dies magis exhibeant. Huius rei causa Nos Deum precamur ex animo, ut egregiam virtutem vestram confirmet et uberrimis cumulet fructibus, ut omnes, quibus praestis, suo praesidio tueatur, ac Patriam vestram et Augustum Imperantem omni vera prosperitate fortunet. Caeterum vehe- menter cupimus preces Vos vestras Nostris apud Deum assidue coniungere, ut propitius efficiat, ut, qui sunt inter nos natura cives, desinant esse voluntate hostes, et Ecclesiae suae optatum auxilium ad nominis sui gloriam, in tantis quibus premitur fluctibus maturare velit. In caelestium autem bonorum omnium auspicio, et in pignus praecipuae dilectionis Nostrae, Apostolicam Benedictionem Vobis singulis Universis Dilecti Filii Nostri, et Venerabiles Fratres, cunctoque Clero et Fidelibus, quibus praesidetis, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 7. Decembris Anno MDCCLXXXIX.  
Pontificatus Nostri Duodecimo.

**Leo PP. XIII.**

Quod praesentibus cum Venerabili Clero Nostro communicamus.

Premisliae, die 3. Aprilis 1890.

**Lucas**  
Eppus.

**Dr. Bronislaus Karakulski**  
pr. Cancell.